
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Coordinatore del servizio: dott. Mario Ghillani Atto predisposto da dott.ssa Margherita Battioni 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

 
VISTO lo Statuto dell’Università di Parma 
VISTO il Regolamento di Ateneo;  
VISTA la legge n. 240 del 30/12/2010 "Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonche' delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario"; 
VISTO il “Regolamento d’Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio 
ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010”; 
VISTO che il bando di selezione per l’attribuzione di affidamenti aggiuntivi, a professori di I, II 
fascia ed ai ricercatori del settore concorsuale-scientifico disciplinare appartenenti ad altro 
Ateneo, pubblicato in data 18 giugno 2021 e scaduto in data 3 luglio 2021, è andato deserto; 
VISTO il bando di selezione per il conferimento dei contratti di insegnamento di diritto privato 
retribuito ai sensi dell’articolo 23 della Legge 240/2010, pubblicato sul sito web dell’Ateneo di 
Parma in data 13 luglio 2021; 
VISTO il Decreto del Direttore del dipartimento di Medicina e Chirurgia n. 1111/2021 del 2 agosto 
2021 con il quale è stata nominata la Commissione di valutazione così composta: 
-Prof Andreoli Roberta Presidente  
-Prof Zoni Roberta Componente 
-Prof Corradi Massimo Segretario; 
PRESO ATTO della regolarità delle domande pervenute in risposta al predetto bando e della 
documentazione presentata dai candidati depositata agli atti del Dipartimento di Medicina e 
Chirurgia; 
PRESO ATTO del verbale della Commissione incaricata della valutazione della procedura di 
valutazione comparativa per conferimento di incarichi di insegnamento mediante contratti di 
diritto privato (avviso di selezione pubblicato sul sito WEB dell’Ateneo dal 13 luglio 20021 fino al 
27 luglio 2021); 
VALUTATI regolari gli atti della Commissione di valutazione di cui al bando suindicato per il 
conferimento di incarichi aventi per oggetto lo svolgimento di attività didattiche integrative a 
soggetti esterni, pubblicato in data 13 luglio 2021 e scaduto in data 27 luglio 2021 per l’anno 
accademico 2020-2021; 
CONSIDERATO che i candidati dott. Merusi Filippo, Brusini Antonio, Balasini Marcella non 
ricoprono attualmente alcun incarico incompatibile con l’attività di docenza, nel rispetto di quanto 
previsto dall’articolo 12 del “Regolamento d’Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento 
nei corsi di studio ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010”; 
ACCERTATO che la spesa relativa agli incarichi sopradetti rientra nel progetto 
GESTIONEDIP_RIC_MCS del budget 2021 del Dipartimento di Medicina e Chirurgia che ha la 
disponibilità economica necessaria; 
RAVVISATA l’urgenza a procedere all’approvazione degli atti della commissione valutatrice; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia e in particolare l’articolo 7 che 
prevede che il Direttore possa assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti 
di competenza della Giunta di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 





 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Coordinatore del servizio: dott. Mario Ghillani Atto predisposto da dott.ssa Margherita Battioni 

 

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta del Dipartimento;  
 

DECRETA 

1. di approvare gli atti della Commissione valutatrice della procedura di valutazione 
comparativa di cui al bando per il conferimento di incarichi aventi per oggetto lo 
svolgimento di attività didattiche integrative a soggetti esterni pubblicato sul sito web 
dell’Ateneo di Parma in data 13 luglio 2021; 

2. di approvare le seguenti graduatorie relative alla procedura di valutazione comparativa di 
cui al bando per il conferimento di incarichi aventi per oggetto lo svolgimento di attività 
didattiche integrative a soggetti esterni pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in 
data 13 luglio 2021, proponendo altresì l’incarico di insegnamento ai candidati risultati 
vincitori come segue: 

CORSO DI STUDIO in “Tecniche della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro” 

      Insegnamento ufficiale  Titolo attività didattica 
integrativa 

ORE  
Compenso Lordo 

TIROCINIO PROFESSIONALIZZANTE III ANNO C2 - I "Organizzazione e 
sistemi di gestione" 

8 Euro 200,00 

Graduatoria e punteggio: 
1)  MERUSI FILIPPO            95 /100 

 

 

2) ZANARDI Francesca      46/100 

 

Vincitore: 
                             MERUSI FILIPPO             

 

      Insegnamento ufficiale  Titolo attività didattica 
integrativa 

ORE  
Compenso Lordo 

TIROCINIO PROFESSIONALIZZANTE III ANNO 

c4 - "Benessere organizzativo 
compresi i fattori di natura 
ergonomica e da stress lavoro 
correlato” 

4 Euro 100,00 

Graduatoria e punteggio: 
1)  MERUSI FILIPPO            95/100 

2) BRUSINI ANTONIO         35/100 

3) BALASINI MARCELLA     30/100 

 

 

4)  

 

 

5) ZANARDI Francesca      46/100 

 

Vincitore: 
MERUSI FILIPPO 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta del Dipartimento nella prima seduta utile. 

 

Prof. Ovidio Bussolati 
 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 


		2021-09-01T12:51:46+0200
	IT
	Ovidio Bussolati




